

# Årsredovisning

för

## Stiftelsen ChildX

802481-5949

Räkenskapsåret

2023

### Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	8
Balansräkning	9
Noter	11

Styrelsen för Stiftelsen ChildX får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr).

### Allmänt om verksamheten

ChildX är en stiftelse vars syfte är att främja barns rättigheter samt att förhindra och förebygga övergrepp och utnyttjande av barn. ChildX har sitt säte i Stockholm. Verksamheten grundades 2014 och är verksam både i Sverige och internationellt. Föreningen Child10 övergick under 2020 till att bli en stiftelse, och bytte namn till Stiftelsen ChildX under 2023.

### Vision och mål

Vår vision är en värld fri från människohandel och andra former av kommersiell sexuell exploatering av barn.

Våra långsiktiga mål för systemförändring är:

1. Att alla barn upp till 18 år ska ha samma straffrättsliga skydd mot sexuellt våld
2. Ett holistiskt stödsystem med barnet i centrum
3. Att erfarenheter och kunskap från överlevare utgör grunden för samhällets åtgärder
4. Att kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en utsatthet för sexuellt våld
5. Förstärkt samordning i det internationella och nationella arbetet mot människohandel

### Vårt arbete och ändamål

ChildX arbetar för att stoppa kommersiell sexuell exploatering av barn, det vill säga sexuella övergrepp mot barn där förövaren använder betalning eller annan form av ersättning som ett av sina maktmedel. Vi arbetar systemförändrande vilket innebär att vi vill förändra samhällets syn på kommersiell sexuell exploatering i grunden. Vår utgångspunkt är att övergreppen aldrig ska ses som det utsatta barnets ansvar utan att det ses som en våldsutsatthet, där förövaren är den enda skyldiga parten. Det kräver en förändring både inom formella system som rättsväsende, vård- och utbildningssektorn såväl som inom informella system som normer och attityder.

Vår mission är att skapa ett samhälle där kommersiell sexuell exploatering av barn inte tillåts tolereras. Där offer får stöd och sina rättigheter uppfyllda, där gärningsmän ställs till svars och där preventivt arbete bedrivs för att förebygga framtida övergrepp.

De främsta experterna på hur kommersiell sexuell exploatering ska bekämpas är de som själva har överlevt det. Därför jobbar vi nära överlevare för att ta del av deras expertis och lyfta deras röster. Vi har ett barnrättsperspektiv i allt vi gör och arbetar med barnets bästa i centrum.

## Resultat i verksamheten 2023

Under 2023 har ChildX arbetat med kunskapshöjande och fältbyggande insatser samt drivit påverkansarbete. För verksamhetsåret vill vi särskilt lyfta fram följande aktiviteter och resultat framåt mot våra milstolpar för systemförändring.

- **Alla barn upp till 18 år ska ha samma straffrättsliga skydd mot sexuellt våld**

Utredningen "Ett starkare straffrättsligt skydd" inkluderar förslag som innebär ett förstärkt straffrättsligt skydd för barn i åldern 15-17 år, och ChildX och OKSE nämns som en del av orsaken till detta. ChildX har haft möten med utredaren för den straffrättsliga utredningen under verksamhetsåret.

- **Ett holistiskt stödsystem med barnet i centrum**

Utredningen om stödprogram för utsatta barn blev klar under året, och ChildX har suttit med i expertgruppen. Förslag såsom örönmärkta medel för barn till kommunernas arbete, specialiserad nationell stödlinje för barn, att stödlinjen överlappar vuxenlinjen med ålder upp till 25 år, och traumamedvetet uppsökande arbete togs endast upp av ChildX och hade därmed troligen inte inkluderats om vi inte deltog i expertgruppen. Därtill samordnar vi ett stödkluster bestående av fem stödorganisationer för att effektivisera och innovera lågröskelstöd. Under året har vi bl.a. kartlagt lågröskelstödsystemet och tagit fram en gemensam prototyp av en AI-modell som effektivt kan analysera delad data mellan organisationerna.

- **Erfarenheter och kunskap från överlevare utgör grunden för samhällets åtgärder**

Under året har ChildX startat ett kluster av överlevarledda organisationer; Beyond survivors, och bl.a. arbetat för EUs Child Sexual Abuse Regulation. Genom Beyond survivors har vi även skapat en utbildning av överlevare, för överlevare, som haft cirka 100 deltagare. Ett tiotal överlevare deltog också i vår nationella konferens genom konstverk, deltagande i paneler och videos där 250 personer (yrkesverksamma, beslutsfattare, statliga utredare med mera) tog del av överlevarnas perspektiv. ChildX sakkunniga, som också är överlevare, sitter med som styrelseledamot i WeProtect.

- **Att kommersiell sexuell exploatering av barn förstås som en utsatthet för sexuellt våld**

Utredningen om stödprogram för utsatta barn genomsyras av en syn på barnen som våldsutsatta, något ChildX drivit de senaste åren. Kunskapen om hur utbredd kommersiell sexuell exploatering har ökat hos såväl beslutsfattare som allmänhet. Bland annat genom ChildX kampanjer Brottsplats och Skyddsnetet. Brottsplats hade en potentiell räckvidd på 11 miljoner genom både media, social media samt stora digitala skyltar på t.ex. Stureplan och Slussen. Därtill anordnade vi tillsammans med Jämställdhetsmyndigheten, Ellencentret och Novahuset en nationell konferens med 230 deltagare, inklusive HM Drottning Silvia och Sveriges jämställdhetsminister.

- **Förstärkt samordning i det internationella och nationella arbetet mot människohandel**

Under 2023 har ChildX arbetat för att främja samverkan från civilsamhället inför revideringen av EU:s Anti-Trafficking lag. ChildX har även, utöver de internationella samarbetena i Beyond Survivors, grundat ett kluster med organisationer från olika länder med fokus på att stärka upptäckt och identifiering av utsatta barn. ChildX har även deltagit i internationella konferenser, lanserat en Handbok för ambassader tillsammans med Östersjöstaternas råd och Utrikesdepartementet och granskat ett stort antal metoder för att upptäcka sexuell exploatering online.

## Betydande samarbeten

Det ligger i ChildX största intresse, och vår kärnverksamhet, att arbeta tillsammans med andra för att närma oss vår vision och våra mål. Vi arbetar med fältbyggande insatser för att tillsammans med andra identifiera viktiga utmaningar och möjligheter och öka kapaciteten samt effekten av fältets gemensamma insatser. För verksamhetsåret 2023 vill vi särskilt lyfta fram följande samarbeten:

#### *Huvudpartners*

- Stiftelsen HM Drottning Silvias stiftelse Care about the Children har varit ChildX huvudpartner under året och bidragit till vårt fältbyggande arbete för att stärka stödsystemet för utsatta barn.
- Stenbecks stiftelse - som huvudpartner bidragit till vår verksamhet genom kärnstöd

#### *Kluster*

- Stödklustret: 1000Möjligheter, MÄN, Novahuset, Storasyter och Tjejzonen.
- Överlevarklustret Beyond Survivors: Inte din hora, Footprint to Freedom (Nederländerna) och Gestac (Tyskland).
- Identifieringsklustret: APRAMP (Spanien), Marta Centre (Lettland) och eLiberare (Rumänien).

#### *Nätverk*

- WeProtect Global Alliance, ett globalt initiativ bestående av representanter från över 100 regeringar samt ytterligare företag och civilsamhällesorganisationer, som tillsammans kämpar mot sexuell exploatering på nätet. ChildX sakkunniga Gabriella Kärnekull Wolfe är invald i styrelsen.
- Plattformen Civila Sverige mot Människohandel, består av ett flertal ideella organisationer som erbjuder stöd och skydd till personer utsatta för människohandel. ChildX styrelseordförande Jacob Flärdh är ordförande i plattformen.
- Brave Movement, en överlevarcentrerad global rörelse för att stoppa sexuellt våld i barndomen. Vi har under året haft ett partnerskap med dem gällande överlevares inflytande i arbetet med EU Child Sexual Abuse Regulation.

#### *Företagssamarbeten*

- Le Bureau - har bidragit med sina kompetenser och resurser genom ett pro-bono samarbete kring vår kampanj "Brottsplats".
- The Body Shop - vi har haft förmånen att samarbeta med The Body Shop, där de aktivt deltog genom att skylta med kampanjen Brottsplats i över 50 av sina butiker.
- Borg Owilli - ett pro-bono samarbete kring vår kampanj "Skydds nätet".
- Feministsmeden har samarbetat pro-bono med oss gällande skapandet av ChildX första smyckeskollektion.

#### **Insamling: gåvor och bidrag**

Under verksamhetsåret har vi intensifierat arbetet med att öka insamlingen från olika källor, såsom privatpersoner, företag, filantroper, stiftelser och myndigheter. Detta utgör en kritisk komponent för ChildX:s verksamhet och för att uppnå våra ambitiösa mål.

För att säkerställa en framgångsrik insamling har vi fokuserat på att höja kännedomen om vår organisation, vilket inkluderar namnbyte, förändrad grafisk profil samt rikstäckande varumärkesstärkande kampanjer med synlighet i tryckt media, sociala medier samt storbildsskärmar. Vår målsättning har varit att öka antalet personer och nyckelpersoner som känner till oss och som vill uttrycka sitt engagemang genom att bli månadsgivare/givare.

Huvudstrategin har involverat dialoger med filantroper, ansökningar om medel från olika stiftelser och myndigheter, samt pro-bono kampanjer med byråer. Parallellt har vi satsat på att engagera privata givare och initierat möjligheten att bli månadsgivare. Under året har vi också etablerat samarbeten och fört dialoger med ett flertal företag.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### Personalförändringar

Under verksamhetsåret har Stiftelsen ChildX välkomnat en ny generalsekreterare, Ida Östensson, som har tagit över rollen från tidigare generalsekreteraren Jacob Flårdh. Samtidigt har Jacob Flårdh övergått till att verka som arbetande ordförande för stiftelsen.

Under 2023 har beslut fattats att avsluta samarbetet med externa aktörer för kommunikation och ekonomisk förvaltning. Stiftelsen har istället valt att rekrytera två medarbetare för att hantera dessa ansvarsområden: Hanna Wigerdal och Petra Svensson. Under året har vi också kunnat anställa en projektledare för ett Allmänna Arvsfonden-projekt: Johanna Prins.

### Organisationsförändringar

Under det gångna året har ChildX genomgått en namnändring (tidigare Child10) och genomfört en omfattande förnyelse av vår grafiska profil. Denna åtgärd har syftat till att stärka vårt varumärke och förbättra vår kommunikation med intressenter och samarbetspartners. I samband med dessa förändringar har vi även uppdaterat vår hemsida.

Vi har blivit medlemmar i Giva Sverige, den ledande branschorganisationen för tryggt och ansvarsfullt givande, och antagit deras Kvalitetskod. Vidare har stiftelsen fått 90-konto, vilket innebär att vår redovisning nu granskas av Svensk Insamlingskontroll för ökad transparens och förtroende. Som ytterligare steg i vår strävan mot effektivitet har vi blivit medlemmar i Effektfullt.

### Inflation och kostnadshöjningar

Det fortsatt svåra ekonomiska läget i Sverige under 2023 har inneburit att vi stött på utmaningar när det gäller att engagera företag och privatpersoner att bidra ekonomiskt till vår verksamhet. Trots våra fortsatta insatser för att tydligt kommunicera vårt ändamål och visa på den positiva påverkan som bidrag kan ha, har vi noterat en utmaning att mobilisera stöd.

### Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser har inträffat efter räkenskapsårets slut.

### Finansiella instrument

#### Placeringspolicy

Organisationen placerar inga medel i värdepapper och har därför ingen policy kring detta.

## Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Under 2023 har ChildX genomgått stora förändringar och ser fram emot att under 2024 bygga vidare på den nya grund som har lagts och att utforska nya möjligheter för att ytterligare förbättra vårt arbete och maximera vår positiva påverkan för barns rättigheter.

### Förväntad framtida utveckling

Vår verksamhet kommer att fortsätta att följa samma övergripande prioriteringar och strategi som under det föregående året. Vårt huvudfokus förblir att aktivt arbeta för att stoppa människohandel och kommersiell sexuell exploatering av barn genom att sprida information, samla fältet och bedriva påverkansarbete.

### Kunskapshöjande insatser

Under 2024 kommer vi att genomföra en nationell konferens på temat kommersiell sexuell exploatering, för yrkesverksamma. Vi kommer att arbeta med skolan som arena för att tidigt kunna identifiera barn

utsatta för sexuell exploatering. Detta gör vi bland annat genom att lansera NPF- och IF-anpassat material för högstadiet, finansierat av Allmänna Arvsfonden. Vi kommer att släppa en film och lärarhandledning riktad mot gymnasieålder alternativt mot lärar- och socionomstudenter: Samtycke kan inte köpas.

### ***Fältbyggande arbete***

I samverkan med stödsklustret kommer vi under det kommande året att lansera en kartläggning som undersöker brister och möjligheter i stödsystemet för barn som har utsatts, med tidigare stöd från CATCH. Dessutom kommer vår digitala utveckling att fortsätta genom ett AI-projekt, finansierat av Vinnova, för att effektivt sammanställa analyser och trender från stödchattar. Tillsammans med identifieringsklostret kommer vi att arrangera en uppstartskonferens med särskild fokus på att utveckla arbetet gentemot student-/ungdomshälsa och skolor. Med överlevarklostret Beyond Survivors kommer vi bl.a. att inrikta oss på att sprida och skala utbildningen "from surviving to thriving" till fler språk, inklusive svenska och swahili.

### ***Påverkansarbete***

För nästkommande verksamhetsår har vi fått bidrag från Oak Foundation för att fortsätta arbeta för ett effektivt internationellt regelverk för att bekämpa övergrepp av barn på nätet. Det pågår nu en process i EU för att få ett regelverk på plats. Vi kommer att fortsätta anordna seminarier, debattartiklar samt ha möten med politiker gällande de utredningar vi tätt följt under 2023: Barns skydd mot sexuella kränkningar samt vissa frågor om brott mot kvinnor och äldre, Skydd, stöd och vård för personer som utsatts för övergrepp vid produktion eller distribution av pornografi samt Exitprogram för personer som är utsatta för prostitution. Under året kommer vi också att arbeta fram en ny strategi för vårt politiska påverkansarbete.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Under det kommande året står vår organisation inför en utmaning då vår huvudpartner, Stiftelsen HM Drottning Silvias stiftelse Care about the Children, avslutas per 2023. Detta, i kombination med det fortsatt utmanande ekonomiska läget, innebär att vi eventuellt står inför svårigheter när det gäller att säkra medel, särskilt som en mindre stiftelse. Trots dessa utmaningar kommer vi att upprätthålla en proaktiv och innovativ approach för att säkerställa finansiering och diversifiera våra intäcksströmmar.

En annan utmaning är den återkommande risken med projektbidrag från finansiärer. Denna situation gör vår organisation sårbar och begränsar våra möjligheter till långsiktig planering och stabilitet för vår verksamhet. Vi är medvetna om detta och kommer att fortsätta att arbeta för att hitta en ny huvudpartner för vår verksamhet.

## **Hållbarhetsupplysningar**

### **Miljömässig hållbarhet**

Vi har en hållbarhetspolicy för miljön som avser att göra vad vi kan för att minimera vårt eget klimatavtryck. Vi arbetar inom kategorierna: resor och transporter, el och energi, material, avfall, mat och påverkan på miljön från externa parter. Det kan t.ex. innebära att vi väljer att servera vegetariskt på möten och konferenser, att vi inrikes väljer tåg framför flyg och att vi undviker att ta fram trycksaker utan att till stor del sprida information digitalt.

### **Arbetsmiljö**

ChildX arbetsmiljö är av största vikt för att kunna leverera goda resultat. Vi har en systematisk arbetsmiljöplan som har som syfte att de som arbetar hos oss inte drabbas av ohälsa eller kommer till skada på grund av arbetet och att de trivs och kan utvecklas både yrkesmässigt och som individer. Varje medarbetare har under året fått 2000 kronor för att inskaffa den utrustning de behöver för en bra fysisk

arbetsmiljö. Vi är en flexibel arbetsplats vad gäller hemarbete varvat med närvaro på kontoret. Alla anställda har både rättighet och eget ansvar för kontinuerlig kompetensutveckling i arbetet. Stiftelsen bidrar till att skapa goda förutsättningar för lärande och kompetensutveckling så att detta kan genomföras och kan inkludera kurser, konferenser, informellt lärande på arbetsplatsen och coachning. Varje år genomförs medarbetar- och lönesamtal med samtliga medarbetare. Under 2023 har vi påbörjat ett särskilt arbete med primär och sekundär trauma på arbetsplatsen som vi kommer fortsätta arbeta med under nästa verksamhetsår.

### **Jämställdhet, mångfald och inkludering**

Jämställdhet är i kärnan av allt vi gör. Kommersiell sexuell exploatering av barn är ett resultat av ett ojämnt samhälle, och en konsekvens av normer för sex och sexualitet som utgår från mäns syn på kvinnor och barns kroppar. Detta syns också i den SIFO-undersökning som ChildX och Realstars har gjort som visar att var sjunde man har en positiv inställning till att personer betalar för sexuella handlingar från en annan person. För även om både flickor och pojkar och barn med transerfarenhet utsätts för kommersiell sexuell exploatering, är förövaren i de allra flesta fall en man.

Vi har en uppförandekod som understryker hur vi är mot varandra och externa parter, med särskilt fokus på skydd av barn. Vi accepterar ingen form av trakasserier eller diskriminering på vår arbetsplats. Vår arbetsmiljö ska präglas av öppenhet och alla individer ska behandlas likvärdigt och med respekt. En anonym medarbetarenkät har skickats ut för att identifiera nuläget och ligger till grund för det fortsatta arbetet med att förbättra arbetsmiljön. I medarbetarenkäten för året gav samtliga medarbetare det maximala betyget i frågan angående likvärdig behandling, oavsett befattning eller diskrimineringsgrunder. För oss är det viktigt att varje person som börjar hos oss får rätt förutsättningar, en tydlig onboarding och snabbt kan känna sig som en del i gruppen. För att underlätta detta har vi tagit fram en strategi för onboarding, trivselregler, intern skillshare och ett aktivt värdegrundsarbete. I vår nuvarande arbetsgrupp råder homogenitet både avseende kön och bakgrund. Detta är en aspekt som vi aktivt strävar efter att förändra.

### **Agenda 2030**

ChildX bidrar till att förverkliga FN:s mål om global hållbarhet, Agenda 2030. Med särskilt fokus på de mål som finns kopplade till människohandel, jämställdhet och samarbete. Särskilt viktiga delmål för stiftelsen är:

- 16.2 som fokuserar på att skydda barn mot övergrepp, utnyttjande, människohandel och våld
- 5.2 med fokus på ökad jämlikhet och att utrota våld och utnyttjande av kvinnor och flickor
- 17.7 som särskilt fokuserar på partnerskap med det civila samhället.

## Förvaltning

### Styrelsen

ChildX leds av en styrelse. Styrelsen har haft fyra ordinarie möten under verksamhetsåret och ett årsmöte. Nedan redovisas de personer som suttit i styrelsen under verksamhetsåret (gällande från 2023-02-01) samt deras närvaro.

- Jacob Flärddh, styrelseordförande (5/5)
- Britta Holmberg (4/5)
- Daniel Olsson (4/5)
- Hugo Stenbeck (3/5)
- Merly Åsbogård (5/5)
- Malin Ohlander (3/5)
- Sara Damber (5/5)
- Therese von Blixen-Finecke (4/5)

- *Sophie Stenbeck, suppleant*

Ordförande Jacob Flärddh erhåller ersättning som heltidsarvoderad. Merly Åsbogård erhåller ersättning för styrelsearbete i enlighet med stiftelsens policy om ersättning till överlevare. I övrigt är styrelsens arbete utan arvode.

På årsmötet avtackades Golnaz Hashemzadeh Bonde som styrelseledamot och Sara Damber som ordförande.

### Valberedning

Sara Damber

### Kansli

Stiftelsens ChildX kansli har under 2023 letts av generalsekreteraren Ida Östenson i samråd med en ledningsgrupp bestående av ordförande samt operativ chef.

### Revisor

Maneki Revision AB, Martin Hedlund

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2020/21</b> (18 mån)
Stiftelsens intäkter	11 283	9 535	10 226
Resultat efter finansiella poster	276	-8	1 336
Eget kapital	1 854	1 578	1 586
Intäkternas andel i % som går till ändamålet	89	91	93

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 -2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 -2022-12-31</b>
<b>Stiftelsens intäkter</b>			
Gåvor	2	232 357	137 340
Bidrag	3	11 054 503	9 386 636
Övriga intäkter		34 982	11 490
		<b>11 321 842</b>	<b>9 535 466</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>	4, 5		
Ändamålskostnader		-10 055 367	-8 640 190
Insamlingskostnader		-803 397	-740 962
Administrationskostnader		-194 936	-132 267
Övriga rörelsekostnader		0	-29 827
		<b>-11 053 700</b>	<b>-9 543 246</b>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>268 142</b>	<b>-7 780</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		8 557	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		-747	-535
		<b>7 810</b>	<b>-535</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>275 952</b>	<b>-8 315</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>275 952</b>	<b>-8 315</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>275 952</b>	<b>-8 315</b>

## Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

### TILLGÅNGAR

#### Omsättningstillgångar

##### *Kortfristiga fordringar*

Övriga fordringar

383 875

19 385

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

0

11 392

**383 875**

**30 777**

##### *Kassa och bank*

3 785 091

5 336 548

**Summa omsättningstillgångar**

**4 168 966**

**5 367 325**

### SUMMA TILLGÅNGAR

**4 168 966**

**5 367 325**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	6		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Stiftelsekapital		250 000	250 000
Balanserat kapital		1 327 864	1 336 180
Årets resultat		275 952	-8 316
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 853 816</b>	<b>1 577 864</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		133 159	211 076
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	7	1 118 942	2 827 120
Övriga skulder		310 816	184 342
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	8	752 233	566 923
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>2 315 150</b>	<b>3 789 461</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>4 168 966</b>	<b>5 367 325</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Organisationens redovisnings- och värderingsprinciper överensstämmer med årsredovisningslagen, BFNAR 2012:1 (K3) och Giva Sveriges Styrande riktlinjer för årsredovisning.

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### Verksamhetskostnader

Verksamhetskostnaderna delas in i följande funktioner; ändamålskostnader, insamlingskostnader, och administrationskostnader.

#### Ändamålskostnader

Ändamålskostnader är sådana kostnader som kan hänföras till stiftelsens arbete för att uppfylla sitt ändamål och syfte. Kringkostnader som uppstår som en direkt följd av arbete inom ändamålet räknas till ändamålskostnader.

#### Insamlingskostnader

Insamlingskostnader avser kostnader som stiftelsen haft för att samla in medel och finansiering.

#### Administrationskostnader

Avser rent administrativa kostnader som behövs för att administrera och driva stiftelsen.

Kostnader som är gemensamma i grupperna ändamål, insamling eller administration fördelar stiftelsen över funktionerna avspeglades de resurser som lagts ned av organisationen till dessa funktioner.

### Intäktsredovisning

#### Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag.

Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

#### Gåvor

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls.

En gåva som intäktsförts redovisas antingen som en tillgång eller en kostnad beroende på om gåvan förbrukas direkt eller inte. Gåvor som organisationen avser att stadigvarande bruka i verksamheten redovisas som anläggningstillgångar. Övriga gåvor redovisas som omsättningstillgångar.

Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde.

#### Bidrag

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfylls.

Bidrag som har erhållits för att täcka vissa kostnader redovisas samma räkenskapsår som kostnaden bidraget är avsett att täcka.

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

### **Finansiella instrument**

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när stiftelsen blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

### **Leasingavtal**

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

### **Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag**

När organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. Bidraget redovisas som skuld till dess att villkoren för erhållna bidraget uppfylls.

### **Ersättningar till anställda**

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som företaget lämnar till de anställda. Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro, och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

### **Nyckeltalsdefinitioner**

Stiftelsens intäkter

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Eget kapital

Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

### **Not 2 Gåvor**

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Gåvor som redovisats i resultaträkningen</b>		
Allmänheten	69 725	7 340
Företag	130 063	120 000
Andra organisationer	0	10 000
Externa stiftelser och fonder	32 569	0
<b>Summa</b>	<b>232 357</b>	<b>137 340</b>

### Not 3 Bidrag

	2023	2022
<b>Bidrag som redovisats som intäkt</b>		
Offentlig sektor	257 505	18 049
Andra organisationer	87 500	75 000
Externa stiftelser och fonder	10 709 498	9 293 586
<b>Summa</b>	<b>11 054 503</b>	<b>9 386 635</b>

### Not 4 Anställda, personalkostnader, och arvoden till styrelse

	2023	2022
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	6	5
Män	1	1
	7	6

#### Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter

##### m.fl. och övriga anställda

Styrelse och generalsekreterare	1 448 705	818 531
Övriga anställda	2 609 123	2 714 379
<b>Totala löner och andra ersättningar</b>	<b>4 057 828</b>	<b>3 532 910</b>

#### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	67 %	67 %
Andel män i styrelsen	33 %	33 %

Under året har stiftelsen inte haft något ideellt arbete.

Det finns inte några särskilda avtal om avgångsvederlag, endast en sedvanlig uppsägningstid enligt anställningsavtal om en månad.

Stiftelsen gör uppskattningar i samband med fördelning av de gemensamma kostnaderna som inte är varken direkta kostnader i ändamål, insamling eller administration. Stiftelsen har valt att fördela de gemensamma kostnaderna enligt fördelningen 89/9/2 till ändamål, insamling och administration, vilket enligt styrelsen avspeglar de resurser som normalt läggs ned av organisationen till dessa funktioner.

### Not 5 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 288 432 kronor.

### Not 6 Förändringar i eget kapital

	Stiftelse- kapital	Balanserat saldo	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	250 000	1 336 180	-8 315	1 577 865
Disposition av föregående års resultat:		-8 315	8 315	
Årets resultat			275 952	275 952
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>250 000</b>	<b>1 327 865</b>	<b>275 952</b>	<b>1 853 817</b>

### Not 7 Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2023-12-31	2022-12-31
Hugo Stenbecks Stiftelse	459 469	370 000
CRC-projekt	0	420 000
Stiftelsen Frimurarna Barnhuset i Stockholm	100 000	200 000
World Childhood Foundation	0	200 000
Sophie Stenbeck Family Foundation	400 000	1 524 620
OKSE	0	37 500
Mats Kleberg Stiftelse	0	75 000
Allmänna Arvsfonden	119 473	0
Helge Ax:son Stiftelse	30 000	0
Stiftelsen Lars Hiertas Minne	10 000	0
	<b>1 118 942</b>	<b>2 827 120</b>

### Not 8 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner/semesterlöner och sociala avgifter	719 733	521 923
Reserv revision	22 500	22 500
Reserv bokslut	10 000	10 000
Övrig upplupen intäkt	0	12 500
	<b>752 233</b>	<b>566 923</b>

Den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Jacob Flårdh  
Ordförande

Ida Östensson  
Generalsekreterare

Sara Damber

Hugo Stenbeck

Therese von Blixten-Finecke

Britta Holmberg

Malin Ohlander

Daniel Olsson

Merly Åsbogård

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Martin Hedlund  
Auktoriserad revisor  
Maneki Revision AB



**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 16 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 16 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 16 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 16 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 16 sider før denne side

**DANIEL OLSSON**4b374789-546e-440d-a081-c83e6898e389 - 2024-03-22 08:54:30 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 1ea71b35-2511-4479-9fd4-d88a46672c03 - SE**MERLY ÅSBOGÅRD**5c54d854-b3dc-4554-9280-4677b4ef3b9d - 2024-03-22 09:38:00 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - f4a45e3d-7336-4e8b-856e-cd69aa6c3632 - SE**JACOB FLÄRDH**c914ca30-c368-4f5c-99e5-1dad122540cb - 2024-03-22 09:55:14 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - bfc8a89-b6bf-46cb-a7f0-21cc90138de2 - SE**Sara Magdalena Damber**28383dde-ce70-4945-af11-ea8ef2c9bf9c - 2024-03-22 11:43:27 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 6dc04227-16da-4a28-a417-f8a32213c2e7 - SE**Malin Maria Cecilia Olander Roese**28db0454-1686-4185-a375-a52e9d08cfd6 - 2024-03-22 11:47:28 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 21965f4c-e888-437d-bd0a-19449ee7ff97 - SE**IDA ÖSTENSSON**1d2351f1-cd98-4796-bbad-527b5fa27b79 - 2024-03-22 16:44:08 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - 69ff79b2-4d92-4acc-a73a-49417919584d - SE**Tove Therese von Blixen-Finecke**6ed85a7a-ae3-491c-8140-b367bfebde52 - 2024-03-25 14:15:57 UTC +02:00  
BankID / Freja eID - d876b07d-86c6-4139-b6cd-e5071e9526a0 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 17 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 17 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 17 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 17 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 17 sider før denne side

Britta Holmberg

34083f16-ed0e-4cca-9fcb-f3056e5b569d - 2024-03-25 14:24:23 UTC +02:00

BankID / Freja eID - 2b856d51-6258-4aa5-8914-4be4d9e5c173 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This document contains 18 pages before this page

Tämä asiakirja sisältää 18 sivua ennen tätä sivua

Detta dokument innehåller 18 sidor före denna sida

Dokumentet inneholder 18 sider før denne siden

Dette dokument indeholder 18 sider før denne side

**Malin Maria Cecilia Olander Roesse**

736013e1-f1a8-43c8-9c8b-17d218008060 - 2024-04-26 11:12:19 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 3cd673df-d103-428e-92a3-597bbf1e15b - SE

**Sara Magdalena Damberg**

c70b65ee-906c-4229-94fb-94a6eca028ff - 2024-04-26 11:40:00 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 06cba884-3d4f-4f03-a6f2-a58403f9fc9b - SE

**MERLY ÅSBOGÅRD**

61c01d0f-b5a2-4047-9f90-088c6615d01d - 2024-04-27 16:38:52 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 7b9cdd46-2b8f-4697-be5f-cba5a4e286e7 - SE

**JACOB FLÄRDH**

7ed4d2a9-db4d-4c61-9bed-4c779d8bbe55 - 2024-04-29 16:16:03 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 3ce03e3f-7d30-42fe-a393-f72edb52f599 - SE

**IDA ÖSTENSSON**

df56f999-04d6-4652-815f-fe862f30168f - 2024-04-30 14:53:19 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 4400d479-2525-4e3c-bf8e-39ff53e6b44a - SE

**Britta Holmberg**

292bbb27-9555-4c69-a0e2-7bc4c1edc2f1 - 2024-05-01 22:28:04 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - cc282a22-c0aa-46af-899f-78e6bf152102 - SE

**DANIEL OLSSON**

445cc299-ae5b-467a-a62d-ba508d066e08 - 2024-05-03 09:21:06 UTC +03:00  
BankID / Freja eID - 233d6501-3f36-41e2-bdb6-b9e2d61aaf55 - SE

authority to sign

asemavaltuuus

ställningsfullmakt

autoritet til å signere

myndighed til at underskrive

representative

nimenkirjoitusoikeus

firmateckningsrätt

representant

repræsentant

custodial

huoltaja/edunvalvoja

förvaltare

foresatte/verge

frihedsberøvende

This documents contains 19 pages before this page

Dokumentet inneholder 19 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 19 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 19 sider før denne side

Detta dokument innehåller 19 sidor före denna sida

Tove Therese von Blixen-Finecke

e528245b-75df-4583-b1c0-b570e896c754 - 2024-05-08 15:22:55 UTC +03:00

BankID / Freja eID - b9fc45b3-af26-4f55-8fa3-8180fad7717f - SE

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende

Följande handlingar har undertecknats den 15 maj 2024



Slutgilt ÅRV Stiftelsen ChildX för  
20230101-20231231\_6.pdf  
(1253609 byte)  
SHA-512: ae75ef8328e7c137fe83177fba4c3fc591376  
9ae0c3d8109cdb0385c1cf6c312509308a30ff5fcc9b85  
6455c8db921258f153a8fc30f11cd0fbb8bb610b2b5ca

## Underskrifter

2024-05-13 20:48:29 (CET)



Hugo Stenbeck

Undertecknat med Touch

2024-05-15 09:58:54 (CET)



Martin Hedlund

Undertecknat med e-legitimation (BankID)



Undertecknandet intygas av Assently



### Årsredovisning Stiftelsen ChildX för 2023

Verifiera äktheten och integriteten av detta undertecknade dokument genom att skanna QR-koden till vänster.

Du kan också göra det genom att besöka <https://app.assently.com/case/verify>

SHA-512:

4250ec786979ca977cb3f5d3b415aa5fa58d1d134e942291ba96b4860df92c41cec0b2b4a162bd0b3dd23226d7328b01ac3a04b23f0947c4b324f3f0c4053e8f



### Om detta kvitto

Dokumentet är elektroniskt undertecknat genom e-signeringsplattformen Assently i enlighet med eIDAS, Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 910/2014. En elektronisk underskrift får inte förvägras rättslig verkan eller giltighet som bevis vid rättsliga förfaranden enbart på grund av att underskriften har elektronisk form eller inte uppfyller kraven för kvalificerade elektroniska underskrifter. En kvalificerad elektronisk underskrift ska ha motsvarande rättsliga verkan som en handskrivna underskrift. Assently tillhandahålls av Assently AB, org. nr. 556828-8442, Hölländargatan 20, 111 60 Stockholm, Sverige.

# Revisionsberättelse

Till styrelsen i Stiftelsen ChildX, org.nr 802481-5949

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Stiftelsen ChildX för räkenskapsåret 2023

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Stiftelsen ChildXs finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionsred i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Stiftelsen ChildX enligt god revisionsred i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionsred i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till

- omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.
- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
  - drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.
  - utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

---

### Uttalande

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Stiftelsen ChildX för 2023. Enligt vår uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförförordnandet eller årsredovisningslagen.

---

### Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionsd i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Stiftelsen ChildX enligt god revisorsd i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt uttalande.

---

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförförordnandet.

---

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande, eller
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionsd i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionsd i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som

utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande.

---

### Anmärkning

*Nedanstående anmärkningar påverkar inte mina uttalanden ovan. Årsredovisningen har inte avlämnats till oss inom föreskriven tid enligt ÅRL 8 kap §2, senast fyra månader efter räkenskapsårets utgång.*

Stockholm den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Maneki Revision AB

Martin Hedlund

Auktoriserad revisor

**SIGNATURES****ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 2 pages before this page  
Dokumentet inneholder 2 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 2 sivua ennen tätä sivua  
Dette dokument indeholder 2 sider før denne side

Detta dokument innehåller 2 sidor före denna sida

authority to sign  
representative  
custodial

asemavaltuus  
nimenkirjoitusoikeus  
huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt  
firmateckningsrätt  
förvaltare

autoritet til å signere  
representant  
foresatte/verge

myndighed til at underskrive  
repræsentant  
frihedsberøvende